

Veršvų gimnazija – jauniausia gimnazija Kaune. Šis statusas jai suteiktas šiemet, vasario 7-ąją. Vis dėlto tai nėra pagrindinis šios ugdymo įstaigos išskirtinumas. Veršvų gimnazija pirmoji Lietuvoje pradėjo įgyvendinti Novatoriško verslumo ugdymo sampratos elementus, juos jungia su Geros mokyklos koncepcija ir informacinių technologijų taikymu ugdymo procese. Daug dėmesio skiriama projektinei, praktinei veiklai, kurioje dalyvauja visi gimnazijos moksleiviai – nuo pat 1 iki 12 klasės.

#### DIDŽIUOJASI IR STATUSU, IR IŠSKIRTINUMU

Direktorius Žilvinas Damijonaitis pabrėžė, kad gimnazijoje teikiama kokybiškas priešmokyklinis, pradinis, pagrindinis ir vidurinis išsilavinimas, grįstas šiuolaikinėmis inovatyviomis technologijomis, kūrybiškumą skatinančiais metodais ir edukacine aplinka, patirtiniu ir projektiniu mokymu, kiekvienam moksleiviui pagal jo poreikius ir galimybes.

Rūpinamasi ne tik ugdymo turinio tobulinimu, bet ir aplinka. Gimnazijai priklausančioje Romainių pradinėje mokykloje vasaros pradžioje prasidės rekonstrukcijos darbai. Ši bus atnaujinta iš esmės: atsiras naujų mokymosi erdvių, sporto salė. Mokykloje bus dvi darželio grupės, viena priešmokyklinė, aštuonios klasės pradinukams, t. y. po dvi paralelinės klasės. Romainiuose mokysis apie 220 moksleivių, bus apie 40 vietų darželinukams.

Rugsėjo 1-ąją moksleivius pasitiks ne tik atnaujinti kabinetai, bet ir rekonstruotas sporto aikštynas. Be tradicinių sporto šakų (krepšinio, futbolo, jogos), Veršvų gimnazijoje kultivuojamas ir žolės riedulys, stiprios tiek berniukų, tiek mergaičių komandos, jos užima prizines vietas šalies žolės riedulio čempionatuose. Žaidėjai kviečiami į įvairaus amžiaus Lietuvos žolės riedulio rinkitines.

Pasikeitė ne tik iškaba ant pastatų: padedant tėveliams, surasta nauja interneto svetainė ir logotipas. „Ieškojome veržlaus logotipo, kad

jis atspindėtų būtent novatoriško verslumo ugdymą“, – sakė gimnazijos direktorius. Pasak Ž. Damijonaičio, proveržis įvyko visose srityse, tačiau daugiausia dėmesio skiriama ugdymo turiniui tobulinti ir ugdymosi kokybei gerinti. Veršvų gimnazijoje veikia robotikos centras, yra dvi planšetinės klasės, „Apple“ ir trimačių mokomųjų objektų klasės, trimatis spausdintuvas, mokytojai dirba su įvairiomis mokomosiomis programomis virtualioje erdvėje.

**Proveržis įvyko visose srityse, tačiau daugiausia dėmesio skiriame ugdymo turiniui tobulinti ir ugdymosi kokybei gerinti.**

**Ž. Damijonaitis**

Direktorius tvirtino, kad šiuo metu gimnazija ieško būdų moderniai įrengti kūrybines labora-



■ ŠVENTĖS. Gimnazijos inauguracijos akimirka.



# NOVATORIŠKAI MAŠTANČIAS ASMENYBES UGDYS KAUNO VERŠVŲ GIMNAZIJA

torijas, kurių gimnazijoje yra net 7: verslumo, kūrybinių industrijų, projektų valdymo, menų, tyrėjų, gyvoji, komunikacinės kultūros.

„Ištraukėme į Europos Sąjungos projektą, dar nežinome, ar mes tikrai jį laimėsime, tiesiog teikiame paraišką. Projekto esmė ta, kad ieškome įdomių, naujų, kūrybiškumą skatinančių ugdymo metodų ir taip geriname ugdymo kokybę. Projektas skirtas komandoms, o mūsų komandą sudaro KTU Inžinerijos licėjus ir „Tamo“ dienynas. Mes ruošiamės dalyvauti toje projekto veikloje, kurioje bus daugiau dirbama virtualioje erdvėje.

mi novatoriški verslumo sampratos elementai. Gimnazijoje yra parengta integruojamoji programa, skirta 1–12 klasių moksleiviams. Ji sudaryta iš keturių dalių: socialinės inovacijos ir praktinė jų reikšmė, technologinės inovacijos ir informacija, ekonomika ir finansinis raštingumas, verslumas ir verslo organizavimas. Šią novatoriško ugdymo integruojamąją programą kiekvienas mokytojas integruoja į savo mokomąjį dalyką, atsižvelgdamas į temų suderinamumą ir praktinį pritaikymą.

#### PIRMAISIAIS METAIS GAUSU IŠŠŪKIŲ IR NAUJŲ GALIMYBIŲ

Renata Lincevičienė, ekonomikos ir verslumo mokytoja, pabrėžia, kad 2016–2017 mokslo metais Veršvų gimnazijoje įgyvendina-

binės dirbtuvės, žaidimų akademija, robotika, inovatyvių prekių ir paslaugų kūrimas, taip pat, Žinoma, visi tradiciniai būreliai. Ekonomikos ir verslumo mokytoja pasakojo, kad pamokos vyksta ir anglų kalba. „Tarkime, matematika ar projekto pristatymas vyksta anglų kalba. Rengiami tarptautiniai projektai, atvažiuoja svečiai iš užsienio, ir šeštokas ar netgi pradinukas neturi problemų dėl anglų kalbos. Vaikai drąsiai pristato savo idėjas konferencijose, puikiai susikalba“, – moksleivių pasiekimais džiaugėsi mokytoja.

„Taip pat vyksta inovatyvių technologijų integracija – moksleiviams itin svarbu parodyti tikslingą jų panaudojimą ir tuo pačiu tradicines pamokas padaryti kitokias, sudominti. Aktyviai vyksta tarpdalykinė integracija, kuomet keli mokomieji dalykai integruojami tarpusavyje, taip moksleiviams diegiamas suvokimas, kad neužtenka vieno dalyko, kad jie visi susiję, vienodai svarbūs ir reikalingi“, – aiškino R. Lincevičienė.

Su Novatoriško verslumo ugdymo samprata susietas ir neformalusis švietimas: debatai, kūry-

Kuriant Novatoriško verslumo ugdymo sampratą buvo nuspręsta, kad visi gimnazijos moksleiviai taip pat privalo būti aktyvūs šios sampratos įgyvendinimo dalyviai. Taigi atsirado poreikis kurti naujus projektus ir visus moksleivius įtraukti į projekcinę veiklą. Kiekvienas moksleivis per mokslo metus turi atlikti bent vieną projektą. Siekiant įgyvendinti projektą, dažniausiai integruojami keli mokomieji dalykai, moksleiviai kuria savo komandas, įsė tikslingai dirba ir siekia galutinio rezultato.

Mokytojos žodžiais, projektai turi išliekamąją vertę. „Man įsiminė gimnazistų sumaketuotas kalendorius, kuris parengtas kaip edukacinė priemonė vyresniųjų klasių moksleiviams, nes kiekvienam mėnesiui priskirtas autorius ir pateikta visa informacija, reikalinga laikant valstybinę lietuvių kalbos brandos egzaminą. Vienas moksleivių sukūrė Kauno tiltų žemėlapią. Šiuo žemėlapiu taip pat galės naudotis kitų klasių moksleiviai per geografijos pamokas. Turime sukurtą ir pa-

■ **RENOVOUJA.** Sporto aikštyne jau prasidėjo atnaujinimo darbai.

Vilmos Kasperavičienės, Veršvų gimnazijos archyvo nuotraukos

saulio valiutų keitimo programėle, kurią tikslingai bus galima panaudoti ekonomikos pamokų metu. Na, o trimačių spausdintuvu yra pagaminta istorinių medalių, kuriuos galima naudoti kaip vaizdinę priemonę istorijos pamokose, o gal net ir parduoti“, – pasakojo R. Lincevičienė.

Kai kurie projektai buvo eksperimentiniai, pavyzdžiui, prieskoninių augalų auginimas ir realizavimas. Augalai buvo auginami įvairiomis sąlygomis, analizuojamas jų poveikis, atliktas prieskoninių augalų kaitinamųjų įvairiose prekybos vietose, apskaičiuotas galimas pelnas pardavus produkciją. Tai tik maža dalis visų gimnazijoje parengtų ir pristatytų projektų. Ugdymo procesas aktyviai veikia ir už gimnazijos ribų: pamokos vyksta netradicinėse erdvėse, universitetuose, muziejuose, verslo įmonėse ir kitur.

„Dalyvavome verslumo stovykloje, mūsų moksleiviai buvo pastebėti, įvertinti, atsirado rėmėjai, kurie galėtų padėti išplėtoti idėjas iki tikro verslo. Manome, jog prasidėjus vasaros atostogoms verta rengti verslumo stovyklas. Vaikai su verslo atstovais galėtų įgyvendinti savo projektus, idėjas realizuoti, lankydami jį vadovaujamos bendrovės. Šiuo me-

tu gimnazijoje veikia dvi moksleivių mokomosios bendrovės, dalyvaujame visuose „Junior Achievement“ organizacijos renginiuose, kažką panašaus norime organizuoti ir patys“, – sumanytais dalijosi ekonomikos ir verslumo mokytoja.

Veršvų gimnazija bendradarbiauja su verslo įmone „Pirmasis žingsnis“. „Tikimės pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su VDU Verslo praktikų centru. Jis kaip didysis socialinis partneris padės megzti ryšius su kitomis didesnėmis įmonėmis, o šios idėjomis ir bendrais projektais prisidės ugdant moksleivių verslumą“, – įsitikinęs Ž. Damijonaitis.

Be to, gimnazijoje yra labai gerai veikiantis karjeros centras. Tradiciškai pavasarį vyksta karjeros savaitė, joje moksleiviai pristato profesijas. Per mokslo metus gimnazijoje lankosi universitetų, kolegijų, profesinių mokyklų atstovai, supažindina su įvairiomis profesijomis.

„Esame labai dėkingi tėveliams, ypač pradinėjų klasių. Vaikai vyksta į tėvelių darbotvires, susipažįsta su įvairiomis profesijomis tiesiogiai, ši veikla vadinasi „Pamatuok profesiją“, – šypsosi Veršvų gimnazijos direktorius.

## Jei svajoji apie verslą

Veršvų gimnazija kviečia pirmokėlius ir kitų klasių moksleivius nuo rugsėjo 1-osios papildyti darnią ir draugišką bendruomenę. Čia, vienintelėje švietimo įstaigoje Kaune, ugdomi būsimieji verslininkai.

Veršvų vidurinei mokyklai gimnazijos statusas suteiktas šiemet, vasario

**7 DIENĄ**



■ **NAUJOVĖ.** Šiemet moksleiviai nuo pat pradinėjų klasių rinkosi pasirenkamuosius dalykus, susijusius su verslumu.



■ **POMĖGIAI.** Tiek mažiesiems, tiek vyriausiems patinka robotika.



■ **NAUJAS.** Direktorius Ž. Damijonaitis Veršvų gimnazijai vadovauja vos 4 mėnesius.